
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральского городского округа

ПРИКАЗ

01.07.2024 № 183-ос

Об утверждении Положения 
по информационной безопасности, 
в том числе об условиях допуска детей 
на зрелищные мероприятия

На основании Федерального закона от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющий вред их здоровью и развитию», Федерального закона от 01.05.2019 
№ 93-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию» и другие законодательные акты Российской 
Федерации для обеспечения администрационных и организационных мер по защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, решения педагогического совета от 
01.07.2024 г. №28
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение по информационной безопасности, в том числе об условиях 
допуска детей на зрелищные мероприятия.

2. Ответственному лицу за размещение информации Тимиргалиевой А.В. опубликовать 
приказ на официальном сайте МАОУ «СОШ № 14».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ «СОШ № 14» Л.А. Лукомская


